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List Prezydenta RP z okazji stulecia Fabryki Broni
"Łucznik"
"O sile państwa decyduje nie tylko potencjał militarny, lecz także zaplecze
gospodarcze, nowoczesny i innowacyjny przemysł zbrojeniowy. Doskonałym
tego przykładem jest radomski »Łucznik«, którego produkty wielokrotnie
dowodziły wysokiego kunsztu inżynierskiego konstruktorów" - napisał
Prezydent RP Andrzej Duda w liście z okazji jubileuszu stulecia Fabryki Broni
"Łucznik" w Radomiu.

Organizatorzy i Uczestnicy
gali jubileuszowej stulecia

Fabryki Broni "Łucznik"
w Radomiu

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na obchodach jubileuszu Fabryki Broni "Łucznik" w
Radomiu. Wyrażam najwyższe uznanie dla wspaniałych historycznych osiągnięć Państwa zakładu. Ale
przede wszystkim gratuluję imponujących współczesnych dokonań i z serca dziękuję za owocną pracę,
która przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa naszej Ojczyzny.

Przed stu laty na terenie dawnego folwarku Mariackie rozpoczęła się żmudna, ale pełna sukcesów droga
do samodzielnej krajowej produkcji broni dla Wojska Polskiego. Nie byłoby tego dzieła bez ambitnej
decyzji władz Rzeczypospolitej o wyborze niezależności w zakresie konstruowania i wytwarzania
karabinów i pistoletów na użytek naszej armii oraz innych służb państwowych. Obecnie radomska
Fabryka Broni jest znowu na fali wznoszącej. Rozwija bazę techniczną, zwiększa produkcję, podpisuje
kolejne kontrakty i wchodzi w drugi wiek istnienia jako lider produkcji zbrojeniowej w Polsce i jeden z
najnowocześniejszych zakładów w Europie.

Nacisk na dostarczanie krajowych optymalnych rozwiązań wraz z zapewnieniem zdolności serwisowych,
aby Polska była bezpieczna, pozostaje kluczem do sukcesu w kolejnych latach i dekadach. W rezultacie
radomski "Łucznik" jest głównym dostawcą broni indywidualnej dla Sił Zbrojnych RP. Tutejsze produkty,
przede wszystkim karabinki Grot, są wykorzystywane przez polskie służby mundurowe oraz
użytkowników za granicą, w tym w Stanach Zjednoczonych, a także przez walczące z rosyjskim
agresorem wojsko ukraińskie. Jestem przekonany, że to również ogromna motywacja do dalszego
rozwoju i doskonalenia produktów.

Na szczególne docenienie zasługuje wkład Fabryki Broni w program Tytan, w ramach którego radomscy
inżynierowie razem ze specjalistami z Wojskowej Akademii Technicznej stworzyli wspominany już



modułowy karabin MSBS Grot oraz pistolet Vis-100, nawiązujący do przedwojennego pistoletu Vis wz.
35, zaprojektowanego przez wybitnych polskich konstruktorów Piotra Apolinarego Wilniewczyca i Jana
Skrzypińskiego.

Ogromne środki, jakie państwo polskie przeznacza i będzie przeznaczać w kolejnych latach na rozwój i
modernizację techniczną formacji mundurowych, muszą iść w parze z odpowiedzialnym i efektywnym
zarządzaniem rozwojem zdolności obronnych. Jednocześnie musimy pamiętać, że o sile państwa
decyduje nie tylko siła militarna, lecz także odpowiednie zaplecze gospodarcze, tj. nowoczesny i
innowacyjny przemysł zbrojeniowy. Doskonałym tego przykładem jest właśnie radomski "Łucznik", w
którego stuletniej historii produkty wielokrotnie dowodziły wysokiego kunsztu inżynierskiego
konstruktorów.

Silna pozycja Fabryki Broni i jej możliwości produkcyjne mają również istotne znaczenie dla
bezpieczeństwa naszego regionu w obliczu rosnącego w całej Europie popytu na nowoczesne
uzbrojenie. Wzrost zagrożenia za naszą wschodnią granicą, jak też intensyfikacja europejskiego
zaangażowania w zapewnienie bezpieczeństwa wschodniej flanki NATO przełożyły się bowiem
bezpośrednio na zwiększenie zapotrzebowania na produkty zbrojeniowe wytwarzane w zakładach
europejskich. Wieloletnie doświadczenie w produkcji broni strzeleckiej stanowi niepodważalny atut
Fabryki Broni, a konieczność rozbudowy narodowych zdolności produkcyjnych jest już dla wszystkich
oczywista.

Raz jeszcze gratulując jubileuszu, życzę całej Państwa społeczności – kadrze i załodze radomskiej
Fabryki Broni – aby zgromadzona profesjonalna wiedza i umiejętności, w połączeniu z ambicją i wolą
dążenia do doskonałości, prowadziły do wielu dalszych sukcesów oraz stale znajdowały potwierdzenie w
zadowoleniu odbiorców produktów zakładu. Życzę Państwu także satysfakcji z udziału w rozwoju firmy
oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym.

 

Z wyrazami szacunku,
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda

List odczytał Doradca Szefa BBN Łukasz Kudlicki.


